

**Lucrari de reparatie a
incaperilor T.R. Centru din str.
A. Puskin 44, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Reparatia fasada bloc administrativ

Valoarea de deviz 136 648,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	28,8800	31,01	895,568
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	230,5800	31,01	7 150,286
3.	71220500134421	Tencuitor(lcoef.complec)	h-om	78,4740	35,90	2 817,217
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	326,6250	31,01	10 128,641
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,7750	31,01	303,123
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	0,2400	35,31	8,474
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	357,5880	31,01	11 088,804
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	52,2300	31,01	1 619,652
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,6800	31,01	703,307
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4800	31,01	14,885
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	31,9830	31,01	991,794
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,4000	31,01	74,424
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,5050	31,01	666,870
14.	7422010060100	Timplar	h-om	71,0140	31,01	2 202,145
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,7130	19,51	852,839
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	98,2070	19,51	1 916,018
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,1608	31,01	129,026
		Total manopera				41 563,09

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0340	180,00	6,120
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2410	180,00	43,380
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,8500	10,00	48,500
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0436	3 100,00	135,160
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1306	3 100,00	404,860
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1306	3 100,00	404,860
7.	2010212906961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,2416	3 100,00	748,960
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5,0400	0,05	0,252
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0523	3 100,00	162,130
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1890	20,47	3,869
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1260	20,00	2,520
12.	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	42,9000	24,73	1 060,916

13.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	62,0800	28,00	1 738,240
14.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	78,4350	28,52	2 236,966
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,8400	30,00	25,200
16.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,0840	20,00	1,680
17.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,2940	4,20	1,235
18.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	763,5600	3,20	2 443,392
19.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	954,4500	2,80	2 672,460
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	209,9790	9,50	1 994,801
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	76,5828	1,63	124,829
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0103	3 500,00	36,050
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,4802	2,50	56,200
24.	26531021008311	Tink	kg	434,7000	26,34	11 449,998
25.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	40,9080	1,90	77,725
26.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,2065	0,00	0,000
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	48,5000	2,50	121,250
28.	2682132601626	Carton bitumat	m2	17,2120	12,00	206,544
29.	26821626113100	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	47,0105	150,00	7 051,575
30.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 50mm	m2	157,2418	74,20	11 667,342
31.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	63,6844	15,00	955,266
32.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	5,1636	15,00	77,454
33.	2710406311720	Burlane sror din tabla de otel zincata la cald, protejate cu plastic tip lindab pentru acoperisuri cu d = 100 mm, L=3 m	m	25,5530	0,00	0,000
34.	2710703434920	Otel lat	kg	30,2048	14,50	437,970
35.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,20	0,000
36.	274312354900	Baghete din aluminiu-din tabla colorata	m	35,7000	15,00	535,500
37.	274312354902	Profil (la lambriuri) din aluminiu-tabla profilata C 20	m2	41,1371	95,00	3 908,024
38.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 300mm	m	33,1000	168,75	5 585,625
39.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,3473	40,00	133,892
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,3065	16,00	20,904
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	336,4000	0,20	67,280
42.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta-din placi din gresie portelanata	m	0,8568	80,00	68,544
43.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 527,1200	0,60	916,272
44.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	13,9380	40,00	557,520
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3598	14,00	5,037
46.	4100126202818	Apa	m3	3,6584	14,00	51,218
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,7500	2,50	59,377
		Total materiale de constructii				58 306,86

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0360	250,00	9,000
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 959,7500	0,55	1 077,863
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,4355	50,00	71,775
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,7250	1,00	4,725
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8920	1,00	0,892

6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,6700	2,00	11,340
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,7493	1,00	2,749
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,9698	5,00	19,848
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0400	5,00	0,200
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,2400	2,00	0,480
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,1340	2,00	2,268
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0829	5,00	0,414
Total utilaje de constructii						1 201,56

Total	Lei	101 071,5 1
Asigurarea sociala si medicala	24 %	9 975,14
Transportarea	1 %	583,07
Total		111 629,7 2
Cheltueli de regie	1 %	1 116,30
Total		112 746,0 2
Beneficiul de deviz	1 %	1 127,46
Total		113 873,4 8
Tva	20 %	22 774,69

Total deviz: **136 648,1
7**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor T.R. Investitor
Centru din str. A. Puskin 44, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Fasada interioara bloc administrativ				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
2	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm	m2			189,678 66,826
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	31,01	58,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	19,51	8,16
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,80	14,14
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri50mm	m2	1,0700	74,20	80,19
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,20	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,60	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	1,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,682 3,721
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,01	3,72
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,52	11,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,482 37,832
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,01	37,83
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	26,34	60,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	2,00	0,01
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			28,322 23,257
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	31,01	23,26
	2010102904340	Dulapi de rasoioase	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2010102903495	Scinduri de rasoioase	m3	0,0001	3 100,00	0,31
	2010102919000	Dulapi de rasoioase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 100,00	0,37
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,55	2,48
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri la ferestre	m			3,776 3,766
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	31,01	2,79

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	19,51	0,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300mm	m			181,044
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	31,01	9,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	19,51	1,56
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 300mm	m	1,0000	168,75	168,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din plastic	m2			23,744
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	31,01	14,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	19,51	9,17
9	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere- carcasa	m2			55,174
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,5500	31,01	17,06
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	31,01	7,75
	2010212906961	Rigle de rasnoase cu muchii 58 x 78 mm	m3	0,0060	3 100,00	19,15
	2710703434920	Otel lat	kg	0,7500	14,50	11,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
10	CK17G	Lambriuri la pereti, executate din tabla profilata C 20	m2			142,821
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8200	31,01	25,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	31,01	12,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	19,51	3,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,50	1,13
	274312354902	Profil (la lambriuri) din aluminiu-tabla profilata C 20	m2	1,0500	95,00	99,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
11	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din din tabla colorata	m			25,233
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	31,01	8,06
	274312354900	Baghete din aluminiu-din tabla colorata	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,63	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
12	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri la parapet	m			3,776
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	31,01	2,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	19,51	0,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
13	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 35cm la parapet	m			78,079
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	31,01	17,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	31,01	12,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	19,51	2,93
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	15,00	28,86
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	15,00	2,34
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	12,00	6,24
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	40,00	2,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,63	3,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	180,00	1,31
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 500,00	1,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,00	0,01
14	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			3,776
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	31,01	2,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	19,51	0,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
15	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din	m			38,735

1	2	3	4	5	6	7
		metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m fara pret burlane				11,655
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	31,01	7,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	19,51	3,90
	2710406311720	Burlane sror din tabla de otel zincata le cald, protejate cu plastic tip lindab pentru acoperisuri cu d = 100 mm, L=3 m	m	1,1000	0,00	0,00
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	40,00	24,24
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	40,00	2,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	1,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
17	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent soclu	m2			33,791 13,954
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	31,01	13,95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	28,00	17,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	14,00	0,04
		1.2. Trecerea				
18	RpCO56C	Demontari: captuseli din asbociment, tavane suspendate	m2			6,373 6,373
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	31,01	4,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	19,51	2,34
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
20	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100mm	m2			271,595 66,826
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	31,01	58,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	19,51	8,16
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,80	14,14
	26821626113100	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	1,0700	150,00	162,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,0000	4,20	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,60	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	1,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,682 3,721
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,01	3,72
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,52	11,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,482 37,832
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,01	37,83
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	26,34	60,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	2,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			28,323 23,258
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	31,01	23,26
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,31
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 100,00	0,37
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,55	2,48
		1.3. Fasada str.Puskin				
24	RpCJ32B	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin buciardarea tencuielilor in cimp continuu-curatatarea placaje din piatra naturala(cotelet)	m2			34,510 33,340
	71220500134421	Tencuitor(lcoef.complex)	h-om	0,8200	35,90	29,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	19,51	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0150	50,00	0,75
25	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv 180mm	m			103,037 12,544
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	35,31	10,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	19,51	1,95
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta-din placi din gresie portelanata	m	1,0200	80,00	85,68
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
26	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			0,892 0,764
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	31,01	0,62
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	31,01	0,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	19,51	0,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	20,47	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	250,00	0,07
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			83,224 46,081
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	31,01	46,08
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,90	27,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
29	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent soclu	m2			33,791 13,954
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	31,01	13,95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	28,00	17,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	14,00	0,04
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			28,323 ----- 23,258
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	31,01	23,26
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,31
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 100,00	0,37
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,55	2,48

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a
incaperilor T.R. Centru din str.
A. Puskin 44, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Reparatia fasada bloc administrativ**

Valoarea de deviz 136 648,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Fasada interioara bloc administrativ				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	145,500	4,765 0,930	693,279 135,359
2	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 50mm	m2	145,500	189,678 66,826	27 598,138 9 723,198
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	145,500	15,682 3,721	2 281,732 541,435
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	145,500	98,482 37,832	14 329,160 5 504,585
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	145,500	28,322 23,257	4 120,893 3 383,966
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri la ferestre	m	33,100	3,776 3,766	124,999 124,668
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300mm	m	33,100	181,044 11,484	5 992,556 380,120
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din plastic	m2	29,500	23,744 23,744	700,460 700,460
9	CE32A	Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de	m2	39,100	55,174 24,808	2 157,314 969,993

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere- carcasa				
10	CK17G	Lambriuri la pereti, executate din tabla profilata C 20	m2	39,100	142,821 41,734	5 584,297 1 631,807
11	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din din tabla colorata	m	34,000	25,233 8,063	857,933 274,128
12	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri la parapet	m	33,100	3,776 3,766	124,999 124,668
13	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 35cm la parapet	m	33,100	78,079 32,386	2 584,421 1 071,976
14	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	23,000	3,776 3,766	86,857 86,627
15	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m fara pret burlane	m	23,000	38,735 11,655	890,894 268,054
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	5,000	4,765 0,930	23,823 4,651
17	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent soclu	m2	5,000	33,791 13,954	168,957 69,772
		<i>Total</i>	Lei			68 320,712
		Total Fasada interioara bloc administrativ Inclusiv salariu				68 320,712 24 995,467
		1.2. Trecerea				
18	RpCO56C	Demontari: captuseli din asbociment, tavane suspendate	m2	43,500	6,373 6,373	277,204 277,204
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	43,500	4,765 0,930	207,269 40,468
20	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu	m2	43,500	271,595 66,826	11 814,389 2 906,935

1	2	3	4	5	6	7
		fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100mm				
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	43,500	15,682 3,721	682,167 161,872
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	43,500	98,482 37,832	4 283,976 1 645,701
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	50,000	28,323 23,258	1 416,125 1 162,875
		<i>Total</i>	Lei			18 681,130
		Total Trecerea Inclusiv salariu				18 681,130 6 195,055
		1.3. Fasada str.Puskin				
24	RpCJ32B	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin buciardarea tencuielilor in cimp continuu-curatatarea placaje din piatra naturala(cotelet)	m2	95,700	34,510 33,340	3 302,607 3 190,638
25	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv 180mm	m	0,800	103,037 12,544	82,430 10,035
26	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	120,000	0,892 0,764	107,039 91,650
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton- Extra	m2	92,000	4,765 0,930	438,362 85,588
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,800	83,224 46,081	233,026 129,026
29	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent soclu	m2	92,000	33,791 13,954	3 108,818 1 283,814
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	240,000	28,323 23,258	6 797,400 5 581,800
		<i>Total</i>	Lei			14 069,682
		Total Fasada str.Puskin Inclusiv salariu				14 069,682 10 372,551
		<i>Total</i>	Lei			101 071,524

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				101 071,524 41 563,073

		Total	Lei	101 071,51
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	9 975,14
		Transportarea	1 %	583,07
		Total		111 629,72
		Cheltueli de regie	1 %	1 116,30
		Total		112 746,02
		Beneficiul de deviz	1 %	1 127,46
		Total		113 873,48
		Tva	20 %	22 774,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		136 648,17 41 563,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
incaperilor T.R. Centru din str.
A. Puskin 44, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 80 399,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,7600	31,01	395,688
2.	7129020012800	Pavator	h-om	226,8164	31,01	7 033,577
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9600	19,51	77,260
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	295,5800	19,51	5 766,766
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,6676	19,51	130,085
6.	9312040019600	Sapator	h-om	8,8000	31,01	272,888
		Total manopera				13 676,26

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	12,1000	285,00	3 448,500
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2640	140,00	36,960
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,0550	140,00	147,700
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,0827	140,00	2 531,578
5.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,7500	150,00	412,500
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	91,5200	1,63	149,178
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	337,6000	1,63	550,288
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 319,0300	1,63	5 410,019
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare pavaj caramida spalata alba si neagra 100x200mm	m2	214,1650	130,00	27 841,450
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,1660	850,00	991,100
11.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	22,1100	125,00	2 763,750
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1540	2 500,00	385,000
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,2200	200,00	844,000
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	1,7600	14,00	24,640

		drumuri-terasam.				
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2540	14,00	17,556
Total materiale de construcții						45 554,22

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3900	400,00	156,000
2.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,8800	80,00	70,400
3.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	12,9360	30,00	388,080
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,6480	180,00	2 096,640
Total utilaje de construcții						2 711,12

Total	Lei	61 941,60
Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 282,30
Transportarea	1 %	455,54
Total		65 679,44
Cheltueli de regie	1 %	656,80
Total		66 336,24
Beneficiul de deviz	1 %	663,37
Total		66 999,61
Tva	20 %	13 399,92

Total deviz:

80 399,53

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor T.R. Investitor
Centru din str. A. Puskin 44, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			27,123
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	31,01	8,99
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 500,00	8,75
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	14,00	0,56
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	30,00	8,82
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			13,462
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	19,51	13,46
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga k=3	m2			13,462
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	19,51	13,46
4	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			391,412
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8000	31,01	24,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	19,51	7,80
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	150,00	37,50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	285,00	313,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,40
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	80,00	6,40
5	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			201,352
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	19,51	3,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	31,01	18,61
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	850,00	45,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,63	6,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	140,00	1,68
	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm tip pavaj caramida spalata alba si neagra 100x200mm	m2			208,907
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	31,01	31,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	19,51	0,62
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare pavaj caramida spalata alba si neagra 100x200mm	m2	1,0150	130,00	131,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,63	2,61
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,63	25,64
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	140,00	0,70
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	140,00	12,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			780,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	400,00	780,00
8	TsI50C4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 24 km	t			65,520 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3640	180,00	65,52

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a
incaperilor T.R. Centru din str.
A. Puskin 44, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 80 399,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	44,000	27,123 8,993	1 193,408 395,688
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	211,000	13,462 13,462	2 840,461 2 840,461
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga k=3	m2	211,000	13,462 13,462	2 840,461 2 840,461
4	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	11,000	391,412 32,612	4 305,532 358,732
5	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	22,000	201,352 22,118	4 429,736 486,592
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm tip pavaj caramida spalata alba si neagra 100x200mm	m2	211,000	208,907 32,011	44 079,365 6 754,330
7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	0,200	780,000 0,000	156,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				
8	TsI50C4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 24 km	t	32,000	65,520 0,000	2 096,640 0,000
		<i>Total</i>	Lei			61 941,603
		Total Lucrari de pavare Inclusiv salariu				61 941,603 13 676,264

		Total	Lei	61 941,60
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 282,30
		Transportarea	1 %	455,54
		Total		65 679,44
		Cheltueli de regie	1 %	656,80
		Total		66 336,24
		Beneficiul de deviz	1 %	663,37
		Total		66 999,61
		Tva	20 %	13 399,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		80 399,53 13 676,26

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
incaperilor T.R. Centru din str.
A. Puskin 44, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Reparatia partiala oficii

Valoarea de deviz 177 178,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	4,0200	31,01	124,661
2.	7122050013400	Zidar	h-om	88,4840	31,01	2 743,889
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	201,7350	35,31	7 123,264
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	273,6448	40,00	10 945,792
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	44,9400	31,01	1 393,590
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	340,5094	31,01	10 559,194
7.	7422010060100	Timplar	h-om	153,2768	31,01	4 753,115
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,7582	19,51	2 043,834
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1208	19,51	80,397
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,5026	31,01	759,825
		Total manopera				40 527,59

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,4056	5,00	137,029
2.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	4,3400	1 350,00	5 859,000
3.	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase-din stejar	m	142,1473	75,00	10 661,047
4.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	28,2100	0,10	2,821
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,0010	14,00	56,014
6.	2320166200729	Parchetin	l	15,5480	40,00	621,920
7.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,5034	45,00	22,653
8.	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	140,5050	24,73	3 474,689
9.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,1629	41,00	293,681
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	201,2400	25,00	5 031,000
11.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5-pe baza de apa	kg	54,4180	131,89	7 177,190
12.	2430126106200	Email de ulei	kg	3,9621	42,00	166,408
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,9621	39,00	154,523

14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,0500	30,00	121,500
15.	2451427308669	Ceara parchet	kg	7,7740	50,00	388,700
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	65,0400	2,80	182,112
17.	2513736621482	Banda izolanta	m	6,5534	0,80	5,243
18.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	6,6836	1,00	6,684
19.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2,2568	2,00	4,514
20.	252110671830	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi-fara pret	m	3,2000	0,00	0,000
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	476,9600	8,20	3 911,072
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30,1860	2,50	75,465
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	472,9115	4,80	2 269,976
24.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	197,2350	1,90	374,747
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	252,3002	2,50	630,750
26.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor -fara sistemul-grilaprefabricate	m2	31,5000	80,00	2 520,000
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	19,2000	0,10	1,920
28.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	557,4400	0,10	55,744
29.	2874136313300	Diblu din metal	buc	120,0000	0,60	72,000
30.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	557,4400	0,20	111,487
31.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	44,7200	3,00	134,160
32.	28752744001	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente-LED 2x18W L-1,2m	buc	2,0800	280,00	582,400
33.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente-LED 4x9W 600x600mm	buc	42,6400	500,00	21 320,000
34.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	202,1240	2,50	505,310
35.	2881116002700	Disc abraziv	buc	23,3220	450,00	10 494,900
36.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur-9 W LED -0,6m	buc	172,2000	85,00	14 637,000
37.	3150145118	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur-18 W LED l-1,2m	buc	4,2000	200,00	840,000
38.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	44,7200	10,00	447,200
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8713	14,00	26,199
40.	4100126202818	Apa	m3	0,6490	14,00	9,086
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	46,8350	2,50	117,087
Total materiale de constructii						93 503,23

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4304	5,00	2,152
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1470	5,00	0,1
3.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	15,5480	10,00	155,480
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,5065	3,00	1,519
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0665	1,00	1,066
				0,9303	5,00	4,651
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,3996	5,00	1,997
7.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,3285	2,00	0,657

		Total utilaje de construcții				167,51
--	--	-------------------------------------	--	--	--	---------------

Total		Lei				147 648,4 8
Tva		20 %				29 529,70

Total deviz:

**177 178,1
8**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
incaperilor T.R. Centru din str.
A. Puskin 44, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3

Reparatia partiala oficii

Valoarea de deviz 177 178,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinet 5,6				
		1.1.1. Tavane				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	30,000	6,372	191,175
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", fara sistemul-grila K manopera=0.5	m2	30,000	152,972	4 589,160
		<i>Total</i>	Lei			4 780,335
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 780,335 2 186,085
		1.1.2. Podele				
3	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	30,880	73,250	2 261,960
4	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	30,880	19,701	608,367
5	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2	30,880	107,714	3 326,193
6	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m	25,200	101,895	2 567,752
		<i>Total</i>	Lei			8 764,272
		Total Podele Inclusiv salariu				8 764,272 2 886,081
		1.1.3. Pereti				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2	2,480	10,609	26,311
8	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din	m2	2,480	52,386	129,918

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau BCA de 6-8 cm grosime k=2				
9	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe	m2	4,340	1 392,048	6 041,489
10	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice fara pret	m	3,200	3,326	10,643
11	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	10,250	44,034	451,346
12	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	9,500	5,152	48,945
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	99,600	4,765	474,574
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	99,600	15,646	1 558,362
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	99,600	22,923	2 283,132
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	99,600	4,765	474,574
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	99,600	28,734	2 861,857
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	3,500	83,224	291,283
		<i>Total</i>	Lei			14 652,434
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 652,434 5 049,241
		<i>Total</i>	Lei			28 197,041
		Total Cabinet 5,6 Inclusiv salariu				28 197,041 10 121,407
		1.2. Cabinet 7 1.2.1. Podele				

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	17,400	73,250	1 274,550
20	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	17,400	19,701	342,797
21	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2	17,400	107,714	1 874,215
22	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m	19,100	101,895	1 946,192
		<i>Total</i>	Lei			5 437,754
		Total Podele Inclusiv salariu				5 437,754 1 729,560
		1.2.2. Pereti				
23	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	3,660	44,034	161,163
24	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	9,000	5,152	46,369
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	55,900	4,765	266,352
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,900	15,646	874,623
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,900	22,923	1 281,397
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	55,900	4,765	266,352
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,900	28,733	1 606,202
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	1,500	83,223	124,835
		<i>Total</i>	Lei			4 627,293
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 627,293 2 599,949

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			10 065,047
		Total Cabinet 7 Inclusiv salariu				10 065,047 4 329,509
		1.3. Cabinet 11 1.3.1. Podele				
31	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	17,100	73,250	1 252,575
32	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	17,100	19,701	336,887
33	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2	17,100	107,714	1 841,901
34	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m	17,000	101,895	1 732,212
		<i>Total</i>	Lei			5 163,575
		Total Podele Inclusiv salariu				5 163,575 1 662,402
		1.3.2. Pereti				
35	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	3,420	44,034	150,596
36	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	3,000	5,152	15,456
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	54,600	4,765	260,158
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,600	15,646	854,283
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,600	22,923	1 251,597
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	54,600	4,765	260,158
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,600	28,733	1 568,849
42	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	1,500	83,223	124,835

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi				
		<i>Total</i>	Lei			4 485,932
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 485,932 2 517,160
		<i>Total</i>	Lei			9 649,507
		Total Cabinet 11 Inclusiv salariu				9 649,507 4 179,562
		1.4. Cabinet 12.13 1.4.1. Podele				
43	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	53,600	73,250	3 926,200
44	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	53,600	19,701	1 055,974
45	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2	53,600	107,713	5 773,443
46	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m	40,000	101,895	4 075,792
		<i>Total</i>	Lei			14 831,409
		Total Podele Inclusiv salariu				14 831,409 4 930,633
		1.4.2. Pereti				
47	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	10,250	44,034	451,346
48	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	9,000	5,152	46,369
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	123,000	4,765	586,070
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	123,000	15,646	1 924,483
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	123,000	22,923	2 819,532

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	123,000	4,765	586,070
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	123,000	28,734	3 534,221
54	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	4,200	83,224	349,539
		<i>Total</i>	Lei			10 297,630
		Total Pereti Inclusiv salariu				10 297,630 5 784,681
		<i>Total</i>	Lei			25 129,039
		Total Cabinet 12.13 Inclusiv salariu				25 129,039 10 715,314
		1.5. Cabinet 14				
		1.5.1. Podele				
55	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	11,400	73,250	835,050
56	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	11,400	19,701	224,591
57	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2	11,400	107,714	1 227,934
58	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m	13,200	101,895	1 345,014
		<i>Total</i>	Lei			3 632,589
		Total Podele Inclusiv salariu				3 632,589 1 147,630
		1.5.2. Pereti				
59	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile	m2	3,420	44,034	150,596

1	2	3	4	5	6	7
		radiatoare de calorifer				
60	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	2,600	5,152	13,396
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	39,500	4,765	188,210
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,500	15,646	618,024
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,500	22,923	905,460
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	39,500	4,765	188,210
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,500	28,733	1 134,973
66	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	1,200	83,223	99,868
		<i>Total</i>	Lei			3 298,737
		Total Pereti Inclusiv salariu				3 298,737 1 853,298
		<i>Total</i>	Lei			6 931,326
		Total Cabinet 14 Inclusiv salariu				6 931,326 3 000,928
		1.6. Cabinet 15				
		1.6.1. Podele				
67	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	25,100	73,250	1 838,575

1	2	3	4	5	6	7
68	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	25,100	19,701	494,495
69	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2	25,100	107,714	2 703,609
70	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m	19,500	101,895	1 986,949
		<i>Total</i>	Lei			7 023,628
		Total Podele Inclusiv salariu				7 023,628 2 325,143
		1.6.2. Pereti				
71	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	5,120	44,034	225,453
72	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	5,800	5,152	29,882
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	61,000	4,765	290,653
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	61,000	15,646	954,418
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,000	22,923	1 398,305
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	61,000	4,765	290,653
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,000	28,733	1 752,743
78	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	1,600	83,223	133,157

1	2	3	4	5	6	7
		uscata de ipsos: glafuri de ferestre si usi				
		<i>Total</i>	Lei			5 075,264
		Total Pereti Inclusiv salariu				5 075,264 2 852,118
		<i>Total</i>	Lei			12 098,892
		Total Cabinet 15 Inclusiv salariu				12 098,892 5 177,261
		1.7. Arhiva				
		1.7.1. Pereti				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	54,800	4,765	261,111
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,800	28,733	1 574,595
		<i>Total</i>	Lei			1 835,706
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 835,706 985,621
		1.7.2. Tavane				
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	14,700	7,348	108,012
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2	14,700	4,765	70,042
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,700	22,923	336,969
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,700	28,734	422,383
		<i>Total</i>	Lei			937,406

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				937,406 624,369
		<i>Total</i>	Lei			2 773,112
		Total Arhiva Inclusiv salariu				2 773,112 1 609,990
		<i>Total</i>	Lei			94 843,964
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			9 392,153
		<i>Transportarea</i>	1 %			555,425
		<i>Total</i>				104 791,542
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			1 047,916
		<i>Total</i>				105 839,458
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			1 058,395
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				106 897,853 39 133,971
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Iluminat electric				
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	35,000	6,822	238,777
86	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 4x9W 600x600mm	buc	41,000	542,203	22 230,315
87	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 2x18W L-1,2m	buc	2,000	313,403	626,806
88	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: 9 W LED -0,6m	buc	164,000	93,901	15 399,846
89	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: 18 W LED l-1,2m	buc	4,000	214,651	858,606
		<i>Total</i>	Lei			39 354,350
		Total Iluminat electric Inclusiv salariu				39 354,350 1 393,590
		<i>Total</i>	Lei			39 354,350
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			334,462
		<i>Transportarea</i>	1 %			379,608

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	20 %			278,718
		<i>Total</i>				40 347,138
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			403,471
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				40 750,609 1 393,590

		Total	Lei	147 648,48
		Tva	20 %	29 529,70
		Total deviz: Inclusiv salariu		177 178,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor T.R. Investitor
Centru din str. A. Puskin 44, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinet 5,6				
		1.1.1. Tavane				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			6,372 ----- 6,372
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	31,01	4,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	19,51	2,34
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", fara sistemul-grila K manopera=0.5	m2			152,972 ----- 66,497
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	19,51	2,93
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	31,01	63,57
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor -fara sistemul-grilaprefabricate	m2	1,0500	80,00	84,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		1.1.2. Podele				
3	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			73,250 ----- 4,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	450,00	67,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,50	0,75
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
4	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			19,701 ----- 13,951
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	40,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	19,51	1,95
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	50,00	2,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
5	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2			107,714 ----- 58,302
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	40,00	54,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	19,51	3,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,00
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5-pe baza de apa	kg	0,3500	131,89	46,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
6	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m			101,895 ----- 21,087
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	31,01	20,16
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase-din stejar	m	1,0200	75,00	79,56
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,10	0,42
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,20	0,83
		1.1.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2			10,609 ----- 10,609
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	31,01	6,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	19,51	4,10
8	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime k=2	m2			52,386 ----- 51,506
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	19,51	51,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	14,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	5,00	0,60
9	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe	m2			1 392,048 ----- 31,736
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	31,01	31,74
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,10	0,65
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	0,80	1,21
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	1,00	1,54
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	2,00	1,04
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	45,00	5,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	3,00	0,35
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	2,00	0,15
10	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice fara pret	m			3,326 ----- 2,676
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	31,01	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	19,51	0,19
	252110671830	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi-fara pret	m	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
11	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			44,034 ----- 26,979
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,01	26,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	41,00	7,38
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	42,00	4,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	39,00	3,90
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	14,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
12	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			5,152 ----- 3,411
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1100	31,01	3,41
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	41,00	0,70
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	42,00	0,38
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	39,00	0,35
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	14,00	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765 ----- 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,646 ----- 6,202
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,01	6,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,923 ----- 17,841
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,31	15,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	19,51	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,734 17,056
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,01	17,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			83,224 46,081
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	31,01	46,08
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,90	27,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
		1.2. Cabinet 7				
		1.2.1. Podele				
19	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			73,250 4,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	450,00	67,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,50	0,75
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
20	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			19,701 13,951
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	40,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	19,51	1,95
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	50,00	2,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
21	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2			107,714 58,302
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	40,00	54,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	19,51	3,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,00
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5-pe baza de apa	kg	0,3500	131,89	46,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
22	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m			101,895 21,087
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	31,01	20,16
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase-din stejar	m	1,0200	75,00	79,56
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,10	0,42
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,20	0,83
		1.2.2. Pereti				
23	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			44,034 26,979
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,01	26,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	41,00	7,38
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	42,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	39,00	3,90
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	14,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
24	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			5,152 3,411
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1100	31,01	3,41
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	41,00	0,70
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	42,00	0,38
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	39,00	0,35
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	14,00	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,50	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor Supraton-Extra	m2			4,765 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,646 6,202
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,01	6,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			22,923 17,841
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,31	15,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	19,51	1,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor Supraton-Extra	m2			4,765 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,733 17,055
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,01	17,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			83,223 46,081
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	31,01	46,08
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,90	27,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
		1.3. Cabinet 11				
		1.3.1. Podele				
31	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			73,250 4,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	450,00	67,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,50	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
32	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			19,701
						13,951
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	40,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	19,51	1,95
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	50,00	2,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
33	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2			107,714
						58,302
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	40,00	54,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	19,51	3,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,00
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5-pe baza de apa	kg	0,3500	131,89	46,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
34	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m			101,895
						21,087
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	31,01	20,16
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase-din stejar	m	1,0200	75,00	79,56
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,10	0,42
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,20	0,83
		1.3.2. Pereti				
35	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			44,034
						26,979
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,01	26,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	41,00	7,38
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	42,00	4,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	39,00	3,90
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	14,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,50	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
36	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			5,152
						3,411
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1100	31,01	3,41
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	41,00	0,70
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	42,00	0,38
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	39,00	0,35
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	14,00	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,50	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765
						0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,646
						6,202
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,01	6,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,923
						17,841
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,31	15,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	19,51	1,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765
						0,930

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,733 17,055
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,01	17,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
42	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			83,223 46,081
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	31,01	46,08
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,90	27,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
		1.4. Cabinet 12.13				
		1.4.1. Podele				
43	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			73,250 4,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	450,00	67,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,50	0,75
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
44	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			19,701 13,951
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	40,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	19,51	1,95
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	50,00	2,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
45	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2			107,713 58,302
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	40,00	54,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	19,51	3,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,00
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5-pe baza de apa	kg	0,3500	131,89	46,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
46	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m			101,895 21,087
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	31,01	20,16
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase-din stejar	m	1,0200	75,00	79,56
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,10	0,42
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,20	0,83
		1.4.2. Pereti				
47	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			44,034 26,979
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,01	26,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	41,00	7,38
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	42,00	4,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	39,00	3,90
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	14,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
48	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe	m			5,152

1	2	3	4	5	6	7
		conducte avind diametrul exterioroar pina la 34 mm inclusiv				3,411
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1100	31,01	3,41
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	41,00	0,70
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	42,00	0,38
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	39,00	0,35
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	14,00	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,50	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,646 6,202
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,01	6,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,923 17,841
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,31	15,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	19,51	1,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,734 17,056
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,01	17,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
54	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			83,224 46,081
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	31,01	46,08
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,90	27,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
		1.5. Cabinet 14				
		1.5.1. Podele				
55	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			73,250 4,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	450,00	67,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,50	0,75
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
56	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			19,701 13,951
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	40,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	19,51	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	50,00	2,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
57	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2			107,714 58,302
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	40,00	54,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	19,51	3,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,00
	2430126105723	Lac de baza alchidic L.005-5-pe baza de apa	kg	0,3500	131,89	46,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
58	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m			101,895 21,087
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	31,01	20,16
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase-din stejar	m	1,0200	75,00	79,56
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,10	0,42
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,20	0,83
		1.5.2. Pereti				
59	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			44,034 26,979
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,01	26,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	41,00	7,38
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	42,00	4,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	39,00	3,90
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	14,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,50	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
60	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			5,152 3,411
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1100	31,01	3,41
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	41,00	0,70
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	42,00	0,38
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	39,00	0,35
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	14,00	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,646 6,202
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,01	6,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,923 17,841
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,31	15,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	19,51	1,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,733 17,055

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,01	17,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
66	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			83,223 46,081
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	31,01	46,08
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,90	27,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
		1.6. Cabinet 15				
		1.6.1. Podele				
67	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			73,250 4,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	450,00	67,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,50	0,75
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
68	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			19,701 13,951
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	40,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	19,51	1,95
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	50,00	2,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
69	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi pe baza de apa	m2			107,714 58,302
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	40,00	54,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	19,51	3,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	40,00	2,00
	2430126105723	Lac de baza alchidic L.005-5-pe baza de apa	kg	0,3500	131,89	46,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
70	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar	m			101,895 21,087
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	31,01	20,16
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase-din stejar	m	1,0200	75,00	79,56
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,10	0,42
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,20	0,83
		1.6.2. Pereti				
71	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			44,034 26,979
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,01	26,98
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	41,00	7,38
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	42,00	4,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	39,00	3,90
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	14,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
72	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			5,152 3,411
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1100	31,01	3,41
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	41,00	0,70
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	42,00	0,38
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	39,00	0,35
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	14,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,50	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,646 6,202
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,01	6,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,80	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,923 17,841
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,31	15,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	19,51	1,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,733 17,055
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,01	17,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
78	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			83,223 46,081
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	31,01	46,08
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmittelteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,90	27,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	14,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
		1.7. Arhiva				
		1.7.1. Pereti				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,733 17,055
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,01	17,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		1.7.2. Tavane				
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,348

1	2	3	4	5	6	7
						6,648
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,01	3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	19,51	2,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton-Extra	m2			4,765
						0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303e	Amorsa-grund-Supraton-Extra	kg	0,1500	24,73	3,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,923
						17,841
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,31	15,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	19,51	1,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,80	5,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,734
						17,056
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,01	17,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Iluminat electric				
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			6,822
						6,822
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	31,01	6,82
86	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 4x9W 600x600mm	buc			542,203
						8,683
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	31,01	8,68
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente-LED 4x9W 600x600mm	buc	1,0000	500,00	520,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	3,00	3,12
87	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 2x18W L-1,2m	buc			313,403
						8,683
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	31,01	8,68
	28752744001	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente-LED 2x18W L-1,2m	buc	1,0000	280,00	291,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	3,00	3,12
88	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: 9 W LED -0,6m	buc			93,901
						4,652
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	31,01	4,65
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur-9 W LED -0,6m	buc	1,0500	85,00	89,25
89	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: 18 W LED l-1,2m	buc			214,651
						4,652
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	31,01	4,65
	3150145118	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur-18 W LED l-1,2m	buc	1,0500	200,00	210,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.